
1

Uchwała Nr II /240/2024
 z dnia 5 grudnia 2024 roku

           Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

w sprawie sprostowania  opinii dotyczącej projektu budżetu Miasta 
Bełchatowa  na 2025 rok

Na podstawie art.13 pkt 3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku                   
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1325 z późn. 
zm.) Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Bogdan Łągwa – przewodniczący 
2. Łukasz Szczepanik – członek
3. Magdalena Budziarek – członek

                                                uchwala, co następuje:
Skład Orzekający postanawia sprostować uchwałę Nr II/234/2024 Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 5 grudnia 2024 
roku w sprawie opinii  dotyczącej projektu budżetu Miasta Bełchatowa  na 2025 
rok, w ten sposób, że w uzasadnieniu do projektu uchwały  zwrot „przychodami 
z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu w wysokości 1.514.599 zł” zastępuje się zwrotem „dochodami 
bieżącymi w wysokości 1.514.599 zł”.

Uzasadnienie

Skład Orzekający, analizując wydaną opinię nr II/234/2024 zauważył błędy w 
zakresie źródeł finansowania wydatków majątkowych. Kwota 1.514.599 zł 
powstała z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 8 ustawy o finansach 
publicznych, ale związana jest z finansowaniem gospodarki odpadami 
komunalnymi i zgodnie z art. 6r ust.2c ustawy z dnia 13 września 1996 r.  o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2024 r. poz.399) może być 
wykorzystywana jedynie na okrycie kosztów funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi. W związku z powyższym wydatki 
majątkowe projektu budżetu mogą być finansowane w tej kwocie z dochodów 
bieżących. Z tych powodów uchwała nr II/234/2024 winna podlegać 
sprostowaniu.



2

Stosownie do art. 230 ust. 3 oraz art. 246 ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
roku o finansach publicznych niniejsza opinia podlega publikacji przez 
jednostkę samorządu terytorialnego w terminie 7 dni od dnia jej otrzymania             
na zasadach określonych w ustawie z dnia 6 września 2001r o dostępie                         
do informacji publicznej (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz.902).
Od opinii wyrażonej w  uchwale nr II/234/2024 wraz  z tym sprostowaniem, na 
podstawie art. 20 ust 1 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, służy 
odwołanie do pełnego składu Kolegium.


		2024-12-05T11:24:36+0000
	Bogdan Łągwa; RIO w Łodzi




